РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42
04.06.2010 г.                                                                           п. Мокрый Батай
 О внесении изменений в постановление № 11 от 25.03.2010г
Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы
"Развитие улично-дорожной  сети и тротуаров в Мокробатайском сельском поселении Кагальницкого  района на 2010-2012   годы"
В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения  от 24.03.2010  N 10 "О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ поселения"  постановляю:

  1. В постановление  № 11 от 25.03.2010 года « Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой  программы поселения  " Развитие улично-дорожной  сети и тротуаров  в Мокробатайском сельском поселении Кагальницкого  района на 2010-2012   годы" внести следующие изменения:
а)   В приложение №1  к постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения «Муниципальная долгосрочная целевая программа» слова:
	«Объемы и источники        финансирования  Программы
	- общий объем финансирования Программы составляет: в 2010-2012 годах – 1949,933 тыс. рублей, В т.ч. средства

 бюджета поселения – 526,814 тыс.  рублей;

 средства областного бюджета 1423,119 тыс.рублей;

Объем финансирования по годам:

2010 год -             10,0 тыс. рублей;

изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники        финансирования  Программы
	- общий объем финансирования Программы составляет: в 2010-2012 годах – 2049,933 тыс. рублей, В т.ч. средства

 бюджета поселения – 626,814 тыс.  рублей;

 средства областного бюджета 1423,119 тыс.рублей;

Объем финансирования по годам:

2010 год -             110,0 тыс. рублей;

б) В Разделе 3. «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» таблицу №1 «Объемы финансирования программ»» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
в) В приложение №1  к муниципальной долгосрочной целевой программе поселения  " Развитие улично-дорожной  сети и тротуаров  в Мокробатайском сельском поселении Кагальницкого  района на 2010-2012   годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Мокробатайского

 сельского поселения                                            С.В.Павленко
Приложение N 1 к  постановлению

Главы Мокробатайского сельского поселения   42 от 04.06.2010 г
 ТаблицаN 1 к Разделу 3  муниципальнойдолгосрочной целевой программы

Развитие улично-дорожной  сети и тротуаров  в Мокробатайском

 сельском поселении Кагальницкого  района на 2010-2012   годы»

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица N1
	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2010
	2011
	2012

	1.
	Содержание, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт дорог и тротуаров,  всего
	110,0
	1889,933
	50,0
	2049,933

	В том числе:

	областной бюджет, всего
в том числе:
	0
	1423,119
	0
	1423,119

	капитальный ремонт дорожной сети и тротуаров
	0
	1423,119
	0
	1423,119

	Содержание, дорог и тротуаров
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, всего
в том числе:
	110,0
	466,814
	50,0
	626,814

	капитальный ремонт  дорожной сети  и тротуаров
	0
	466,814
	0
	466,814

	Содержание, дорог и тротуаров
	110,0
	0
	50,0
	160,0

	Всего по Программе
(источники финансирования)
	110,0
	1889,933
	50,0
	2049,933

	В том числе:

	областной бюджет
	0
	1423,119
	0
	1423,119

	местный бюджет
	110,0
	466,814
	50,0
	626,814

Приложение N 2 к  постановлению

Главы Мокробатайского сельского поселения   42 от 04.06.2010 г
Приложение N 1
к  муниципальной долгосрочной

целевой программе поселения
"Развитие улично-дорожной сети дорог и   тротуаров в Мокробатайском сельском поселении Кагальницкого  района на 2010-2012   годы"

 СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	1 Мероприятия по капитальному ремонту улично- дорожной сети и тротуаров

	Капитальный ремонт
дорог
и тротуаров
	сохранение протя-
женности соответ-
ствующих норматив-
ным требованиям
дорог и тротуаров
за счет капиталь-
ного ремонта

	       Администрация  Мокробатайского сельского поселения
	2011год
	област-
ной и местный бюд-
жеты
	-
	1889,933
	-
	1889,933

	2.Мероприятия по содержанию дорог и тротуаров

	Содержание дорог и тротуаров
	сохранение протя-
женности соответ-
ствующих норматив-
ным требованиям
дорог и тротуаров, обеспечение безопасного движения

	Администрация  Мокробатайского сельского поселения
	2010,2012 гг
	местный бюд-
жет
	110,0
	-
	50,0
	160,0

	Всего
	110,0
	1889,933
	50,0
	2049,933